pubhcpeople

Public Relations. Management. Event.

Vita | Nina Vorbrodt

Jahrgang: 1972

Grole: 163 cm

Haarfarbe: Dunkelblond
Augenfarbe: Braun

Wohnsitz: Koln

Wohnmoglich -

keiten: Koln, Berlin, Hamburg,

London, Wien, Miinchen

Auszeichnungen/Nominierungen

2014 Nominierung Grimme-Preis 2014 fur die RTL-Comedy-Serie "Sekretarinnen™

Film

2013 Mara und der Feuerbringer Wicca von der Au | Regie: Tommy Krappweis | Rat Pack

Film
2013 Herbstflattern Eva | Regie: Birgitta Weizenegger | Weizenegger Film
2010 Ohne Gnade Fréaulein Vogel | Regie: Birgit Stein | DRIFE Productions
Die wilden Hihner - und  Fridas Mutter | Regie: Vivian Naefe | Constantin Film |
2008 i >
das Leben Bavaria Filmverleih

Judith | Kurzfilm | Regie: Birgitta Weizenegger |
Weizenegger Film

Frau | Kurzfilm | Regie: Birgitta Weizenegger |
Weizenegger Film

Frau Polder | Regie: Angelina Maccarone Prod. Elsani Film
| Verleih: Arthaus

2008 Der arme Bub
2007 Evelyn

2006 Vivere



2006 ([j)i:aez\i/élt(’j:n Huhner - und
2005 Camping Deluxe

2005 Die wilden Hihner
2005 Versus W-Man

2004 Fremde Haut

2004 Shit Happens
2003 Die Sandra Situation

1998 Late Show
1997 Morgen in Verona

1996 Zugvogel

Fridas Mutter | Regie: Vivian Naefe | Constantin Film |
Bavaria Filmverleih

Jacobs Mutter | Regie: Florian Gottschick | netz|werk|film

Fridas Mutter | Regie: Vivian Naefe | Constantin Film |
Bavaria Filmverleih

Jurymitglied | Regie: Ulrich Fleischer | Kurzfilm

Sabine | Regie: Angelina Maccarone | Prod. Fischer Film,
MMM Film | Verleih: Ventura

Kartenverk&uferin | Regie: Ulrich Fleischer | Kurzfilm
Sandra Dortmund | Regie: K&the Niemeyer | Kurzfilm

Redaktionsassistentin | Regie: Helmut Dietl | Prod. Diana
Film | Verleih: Constantin

Kia | Regie: Christiane Balthasar | Diplomfilm |
Filmakademie Baden-Wirttemberg

Karen Higgins | Regie: Peter Lichtefeld | Bosko Biati Film |
Verleih: ProKino

Fernsehen (Auswahl)

2015 und ein Streit

2013 In aller Freundschaft

2013 Verbrecher (Pilot)

2012  Sekretédrinnen

2012  Rotkappchen
2012  Familie Undercover
2012  Heldt - HeiRer Stoff

Kurz und schon: Tausend  Judith Haas (Hauptrolle) | Regie: Sebastian Binder |

WDR

Elke Sonnenleitner-Pfaffenberg | Regie: Christoph
Klinker | ARD

Heiter bis todlich: Wenckes Dessousverkéauferin | Regie: Matthias Tiefenbacher |

ARD

Melanie Weigand | Durchgehende Hauptrolle | Regie:
Dominic Miiller, Andreas Menck | RTL

Frau Burgermeister | Regie: Sibylle Tafel | HR
Irmel Kastenmdiller | Regie: Edzard Onneken | Sat. 1
Helga Uberreuth | Regie: Buddy Giovinazzo | ZDF

2012  Die besten Witze von A-Z  Diverse | NDR

2011 SOKO Kdln
2011  SOKO Wismar
2011  Wie Tag und Nacht

Angrid Haumann | Regie: Peter Strauch | ZDF

Bettina Rauch | Episodenhauptrolle | Regie: Kathe
Niemeyer | ZDF

Mitzi | Regie: Sibylle Tafel | ARD

2011  Ein Fall fur die Anrheiner ~ Monika Schwarz | Regie: Erik Polls | WDR
2011  Lena, Liebe meines Lebens Beate Huber | Regie: Franziska Horisch | ZDF

Die besten Witze des
Nordens

2011  Die lustigste Tierreise
2010  Tatort: Keine Polizei

2011

2010  Sekretdrinnen (Pilot)

Diverse | NDR

Diverse | NDR
Bettina Karg | Regie: Kaspar Heidelbach | ARD

Melanie Weigand | Hauptrolle | Regie: Dominic
Mdller | RTL



2010
2009

2002-
2009

2009
2009
2008
2008

2007
2007

2007

2006
2006
2006
2006

2005

2005
2005
2003
2003

2002

2002
2002
2002
2001

2001

2001
2001
2000
2001
2000
1999

1999

1999

Ich bin Boes

Doctor’s Diary

Sechserpack
Hausmeister Krause
Unser Charly

Kommissar Stolberg
Himmlischer Besuch fir
Lisa

Gloria

SOKO Kaln

Volles Haus

Chartbreak Hotel
Vollgas (Pilot)

Fang den Mdrder (Pilot)
Deutschland ist schon

Nicht ohne meinen
Schwiegervater

Schillerstrasse
Bewegte Manner
Ein Baby fiir Dich
Die Anrheiner

Was guckst Du

Die Mutter

Alarm fiir Cobra 11
Olm

Ritas Welt

Was guckst Du

Freundinnen fir immer
Alphateam
Tatort: Kindstod

Paps, Versprechen halt man

SK Kolsch
Strandclique

Tanja

Praxis Doktor Stratmann
(Pilot)

Diverse | Regie: Dirk Nabersberg | RTL

Oberschwester Stefanie | Regie: Franziska Meyer
Price | RTL

Diverse | Durchgehende Hauptrolle | Regie: Dirk
Nabersberg, Martin Przyborowski | Sat. 1

Frau Peschken | Regie: Gerit Schieske | Sat. 1

Ellen Graf | Regie: Axel Hannemann, Ed Ehrenberg |
ZDF

Stefanie Lorentz | Regie: Michael Schneider
Wally Druga | Regie: Sophie Allet-Coche | Sat. 1

Gloria | Titelrolle | Regie: Sophie Allet-Coche | RTL
Regine Pfeifer | Regie: Sascha Thiel | ZDF

Yvonne | Durchg. Hauptrolle | Regie: Martin
Przyborowski, Dominic Mdiller, Tina Kabisch | Pro 7

Diverse | Sat. 1

Schwangere | Regie: Uli Baumann

Romerin | Regie: Klaus Prangenberg | WDR
Krankenschwester | Regie: Holger Schmidt | Sat. 1

Ira | Regie: Michael Karen | ARD

Nina (selbst) | Sat. 1

Beate | Regie: Michael Zens

Barbara Koch | Regie: Imogen Kimmel | ARD
Vanessa | Regie: Klaus Wirbitzky | WDR

Deutsche Frau | Durchgehende Rolle | Regie:
Christoph Schnee | Sat. 1

Heike Olgert | Regie: Matti Geschonnek | ARD
Jessica | Regie: Holger Gimpel | RTL

Hausfrau | Regie: Christoph Schnee | Sat. 1
Frau Kong | Regie: Uli Baumann | RTL

Deutsche Frau | Durchgehende Rolle | Regie:
Christoph Schnee | Sat. 1

Claudia | Regie: Konrad Sabrautzky | ZDF
Nadja Barth | Sat. 1

Andrea | Regie: Claudia Garde | ARD
Alice | Regie: Christiane Balthasar | Sat. 1
Lorén | Regie: Wolfgang Limmer | Sat. 1
Elke | ARD

Jola | Durchgehende Rolle | Regie: Berengar Pfahl |
ARD

Jessica | Regie: Rudi Carell



1998
1998
1998

1997
1997
1997
1996
1996
1996

1995

1995

1995
1994
1993

1988-
1991

Tanja
Hollische Nachbarn
Terranet Cafe (19 Folgen)

Schimanski: Muttertag
Das vergessene Leben
Fur alle Falle Stefanie
Die Gang

Kuppke

Die Wache

Auf Achse

Kabel und Liebe

Einsatz fur Lohbeck
Sterne des Siidens
Der Konig

Lindenstrasse (Folge 148-
291)

Jola | Durchgehende Rolle | Regie: Berengar Pfahl |
ARD

Frau | Regie: Joris Hermanns | RTL

Anne | Durchgehende Hauptrolle | Regie: John
Delbridge | 3SAT

Sachbearbeiterin | Regie: Marc Schlichter | ARD
Andrea | Regie: Claudia Prietzel | ZDF

Lisa | Sat. 1

Rezeptionistin | ARD

Ille (jung) | Regie: Claudia Prietzel | SWF
Marion Breuer | RTL

Lotte Kaschinski | Regie: Charly Weller, Wilhelm
Engelhardt | ARD

Gameshowkandidatin | Regie: Konrad Sabrautzky |
ZDF

Kirsten Spielhoff | Regie: Helmut Krétzig
Bine | Regie: Berengar Pfahl | ARD
llona Koppel | Regie: Rainer Wolffhardt | Sat. 1

Kornelia Harnisch | Durchg. Rolle | Regie: Karin
Hercher, George Moore u.a. | ARD

Esemblehauptrolle | Theater am Dom | Regie: Jiirgen
von der Lippe

Kolsch (Heimatdialekt) | Ruhrpott | Berliner | Séchsisch

Theater
2013 Di_e wollen nur
spielen
Talente
Instrumente:  Geige (GK) | Blockfléte
Tanz: Step
Dialekte:
Fremdsprachen:

Fuhrerschein:

Klassen A und B

Englisch (flieBend) | Franzdsisch (gut) | Spanisch (GK)



