

Vita I Nina Vorbrot



Jahrgang: 1972
Größe: 163 cm
Haarfarbe: Dunkelblond
Augenfarbe: Braun
Wohnsitz: Köln
Wohnmöglichkeiten: Köln, Berlin, Hamburg, London, Wien, München

Auszeichnungen/Nominierungen

2014 Nominierung Grimme-Preis 2014 für die RTL-Comedy-Serie "Sekretärinnen"

Film

2013 Mara und der Feuerbringer	Wicca von der Au Regie: Tommy Krappweis Rat Pack Film
2013 Herbstflattern	Eva Regie: Birgitta Weizenegger Weizenegger Film
2010 Ohne Gnade	Fräulein Vogel Regie: Birgit Stein DRIFE Productions
2008 Die wilden Hühner - und das Leben	Fridas Mutter Regie: Vivian Naefe Constantin Film Bavaria Filmverleih
2008 Der arme Bub	Judith Kurzfilm Regie: Birgitta Weizenegger Weizenegger Film
2007 Evelyn	Frau Kurzfilm Regie: Birgitta Weizenegger Weizenegger Film
2006 Vivere	Frau Polder Regie: Angelina Maccarone Prod. Elsani Film Verleih: Arthaus

2006	Die wilden Hühner - und die Liebe	Fridas Mutter Regie: Vivian Naefe Constantin Film Bavaria Filmverleih
2005	Camping Deluxe	Jacobs Mutter Regie: Florian Gottschick netz werk film
2005	Die wilden Hühner	Fridas Mutter Regie: Vivian Naefe Constantin Film Bavaria Filmverleih
2005	Versus W-Man	Jurymitglied Regie: Ulrich Fleischer Kurzfilm
2004	Fremde Haut	Sabine Regie: Angelina MacCarone Prod. Fischer Film, MMM Film Verleih: Ventura
2004	Shit Happens	Kartenverkäuferin Regie: Ulrich Fleischer Kurzfilm
2003	Die Sandra Situation	Sandra Dortmund Regie: Käthe Niemeyer Kurzfilm
1998	Late Show	Redaktionsassistentin Regie: Helmut Dietl Prod. Diana Film Verleih: Constantin
1997	Morgen in Verona	Kia Regie: Christiane Balthasar Diplomfilm Filmakademie Baden-Württemberg
1996	Zugvögel	Karen Higgins Regie: Peter Lichtenfeld Bosko Bati Film Verleih: ProKino

Fernsehen (Auswahl)

2013	Kurz und schön: Tausend und ein Streit	Judith Haas (Hauptrolle) Regie: Sebastian Binder WDR
2013	In aller Freundschaft	Elke Sonnenleitner-Pfaffenber Regie: Christoph Klünker ARD
2013	Heiter bis tödlich: Wenckes Verbrecher (Pilot)	Dessousverkäuferin Regie: Matthias Tiefenbacher ARD
2012	Sekretärinnen	Melanie Weigand Durchgehende Hauptrolle Regie: Dominic Müller, Andreas Menck RTL
2012	Rotkäppchen	Frau Bürgermeister Regie: Sibylle Tafel HR
2012	Familie Undercover	Irmel Kastenmüller Regie: Edzard Onneken Sat. 1
2012	Heldt - Heißer Stoff	Helga Überreuth Regie: Buddy Giovinazzo ZDF
2012	Die besten Witze von A-Z	Diverse NDR
2011	SOKO Köln	Angrid Haumann Regie: Peter Strauch ZDF
2011	SOKO Wismar	Bettina Rauch Episodenhauptrolle Regie: Käthe Niemeyer ZDF
2011	Wie Tag und Nacht	Mitzi Regie: Sibylle Tafel ARD
2011	Ein Fall für die Anreiner	Monika Schwarz Regie: Erik Polls WDR
2011	Lena, Liebe meines Lebens	Beate Huber Regie: Franziska Hörisch ZDF
2011	Die besten Witze des Nordens	Diverse NDR
2011	Die lustigste Tierreise	Diverse NDR
2010	Tatort: Keine Polizei	Bettina Karg Regie: Kaspar Heidelbach ARD
2010	Sekretärinnen (Pilot)	Melanie Weigand Hauptrolle Regie: Dominic Müller RTL

2010	Ich bin Boes	Diverse Regie: Dirk Nabersberg RTL
2009	Doctor´s Diary	Oberschwester Stefanie Regie: Franziska Meyer Price RTL
2002-2009	Sechserpack	Diverse Durchgehende Hauptrolle Regie: Dirk Nabersberg, Martin Przyborowski Sat. 1
2009	Hausmeister Krause	Frau Peschken Regie: Gerit Schieske Sat. 1
2009	Unser Charly	Ellen Graf Regie: Axel Hannemann, Ed Ehrenberg ZDF
2008	Kommissar Stolberg	Stefanie Lorentz Regie: Michael Schneider
2008	Himmlischer Besuch für Lisa	Wally Druga Regie: Sophie Allet-Coche Sat. 1
2007	Gloria	Gloria Titelrolle Regie: Sophie Allet-Coche RTL
2007	SOKO Köln	Regine Pfeifer Regie: Sascha Thiel ZDF
2007	Volles Haus	Yvonne Durchg. Hauptrolle Regie: Martin Przyborowski, Dominic Müller, Tina Kabisch Pro 7
2006	Chartbreak Hotel	Diverse Sat. 1
2006	Vollgas (Pilot)	Schwangere Regie: Uli Baumann
2006	Fang den Mörder (Pilot)	Römerin Regie: Klaus Prangenber WDR
2006	Deutschland ist schön	Krankenschwester Regie: Holger Schmidt Sat. 1
2005	Nicht ohne meinen Schwiegervater	Ira Regie: Michael Karen ARD
2005	Schillerstrasse	Nina (selbst) Sat. 1
2005	Bewegte Männer	Beate Regie: Michael Zens
2003	Ein Baby für Dich	Barbara Koch Regie: Imogen Kimmel ARD
2003	Die Anrheiner	Vanessa Regie: Klaus Wirbitzky WDR
2002	Was guckst Du	Deutsche Frau Durchgehende Rolle Regie: Christoph Schnee Sat. 1
2002	Die Mutter	Heike Olgert Regie: Matti Geschonnek ARD
2002	Alarm für Cobra 11	Jessica Regie: Holger Gimpel RTL
2002	Olm	Hausfrau Regie: Christoph Schnee Sat. 1
2001	Ritas Welt	Frau Kong Regie: Uli Baumann RTL
2001	Was guckst Du	Deutsche Frau Durchgehende Rolle Regie: Christoph Schnee Sat. 1
2001	Freundinnen für immer	Claudia Regie: Konrad Sabrautzky ZDF
2001	Alphateam	Nadja Barth Sat. 1
2000	Tatort: Kindstod	Andrea Regie: Claudia Garde ARD
2001	Paps, Versprechen hält man	Alice Regie: Christiane Balthasar Sat. 1
2000	SK Kölsch	Lorén Regie: Wolfgang Limmer Sat. 1
1999	Strandclique	Elke ARD
1999	Tanja	Jola Durchgehende Rolle Regie: Berengar Pfahl ARD
1999	Praxis Doktor Stratmann (Pilot)	Jessica Regie: Rudi Carell

1998	Tanja	Jola Durchgehende Rolle Regie: Berengar Pfahl ARD
1998	Höllische Nachbarn	Frau Regie: Joris Hermanns RTL
1998	Terranet Cafe (19 Folgen)	Anne Durchgehende Hauptrolle Regie: John Delbridge 3SAT
1997	Schimanski: Muttertag	Sachbearbeiterin Regie: Marc Schlichter ARD
1997	Das vergessene Leben	Andrea Regie: Claudia Prietzel ZDF
1997	Für alle Fälle Stefanie	Lisa Sat. 1
1996	Die Gang	Rezeptionistin ARD
1996	Kuppke	Ille (jung) Regie: Claudia Prietzel SWF
1996	Die Wache	Marion Breuer RTL
1995	Auf Achse	Lotte Kaschinski Regie: Charly Weller, Wilhelm Engelhardt ARD
1995	Kabel und Liebe	Gameshowkandidatin Regie: Konrad Sabrautzky ZDF
1995	Einsatz für Lohbeck	Kirsten Spielhoff Regie: Helmut Krätzig
1994	Sterne des Südens	Bine Regie: Berengar Pfahl ARD
1993	Der König	Ilona Koppel Regie: Rainer Wolffhardt Sat. 1
1988- 1991	Lindenstrasse (Folge 148- 291)	Kornelia Harnisch Durchg. Rolle Regie: Karin Hercher, George Moore u.a. ARD

Theater

2013	Die wollen nur spielen	Esemblehauptrolle Theater am Dom Regie: Jürgen von der Lippe
------	------------------------	--

Talente

Instrumente:	Geige (GK) Blockflöte
Tanz:	Step
Dialekte:	Kölsch (Heimatdialekt) Ruhrpott Berliner Sächsisch
Fremdsprachen:	Englisch (fließend) Französisch (gut) Spanisch (GK)
Führerschein:	Klassen A und B